PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	02. 06. 2017
	№
	738

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
муниципального образования «Город Снежинск»
на 2017 - 2020 гг.
Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных Программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 28.10.2016 № 1462), руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Снежинск» на 2017 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2016 № 1713 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.
Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Рассылка:

в дело   - 2 экз.

комитет экономики  - 1 экз.

финансовое управление  - 1 экз.

КСП  – 1 экз.

отдел энергетики и городского хозяйства  - 1 экз.

МКУ «КУИ города Снежинска»  - 1 экз.

МКУ «СЗИГХ»  - 1 экз.

Газета «Известия Собрания депутатов…»  - 1 экз.
В.Ф.Люст
начальник отдела ЭиГХ

Т.Г.Горюшкина, 92664

ведущий инженер отдела

энергетики и городского хозяйства

га 1  24.05.2017

720

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 02. 06. 2017 №  738
Изменения
в муниципальную Программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Снежинск»
на 2017 – 2020 гг.
1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее – МБ) и внебюджетные источники (далее – ВИ);

Общий необходимый объём финансирования Программы составляет 3 451,52  тыс. руб., в том числе:

МБ – 2 291,52 руб.*
ВИ – 1 160,00 тыс.руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.
*  Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета, а также внебюджетные источники;

Общий необходимый объём финансирования Программы составляет

3 451,52* тыс.руб., в тои числе по годам:

2017 г. – 1 160,00 тыс.руб., в т.ч.

МБ – 0

ВИ – 1 160,00 тыс.руб.

2018 г. – 0

МБ – 0

ВИ – 0

2

2019 г. – 0
МБ – 0

ВИ – 0

2020 г. – 2 291,52 тыс.руб.

МБ – 2 291,52 тыс.руб.

ВИ – 0

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.
*  Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).

3. Раздел 7 «Индикаторы реализации Программы» изложить в новой редакции:

Оценку эффективности Программы необходимо проводить в соответствии с системой показателей, приведенных в Таблице 5.

Таблица 5. Значения целевых и индикативных показателей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Факт 2015
	2017
	2018
	2019
	2020

	Плановое значение целевых и индикативных показателей Программы

	1. По бюджетным учреждениям

	1.1
	Объем потребления ТЭ БУ
	Гкал
	45998

	1.2
	Объем потребления ЭЭ БУ
	кВтч
	8411719

	1.3
	Объем потребления холодной воды БУ
	м3
	132004

	1.4
	Объем потребления горячей воды БУ
	м3
	82747

	1.5
	Удельный расход ТЭ БУ на 1 м2 общей площади
	Гкал/м2
	0,23

	1.6
	Удельный расход ЭЭ на обеспечение БУ
	кВтч/

чел.
	165,94

	1.7
	Удельный расход ЭЭ на снабжение БУ
	кВтч/

м2
	33,55

3
	1.8
	Удельный расход холодной воды на обеспечение БУ
	м3/

чел.
	2,6

	1.9
	Удельный расход горячей воды на обеспечение БУ
	м3/

чел.
	1,63

	1.10
	Отношение площади БУ, в которых расчет за ТЭ осуществляется с использованием приборов учета, к общей площади БУ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.11
	Отношение численности сотрудников БУ, в которых расход холодной воды осуществляют с использованием приборов учета, к общей численности сотрудников БУ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.12
	Отношение численности сотрудников БУ, в которых расход горячей воды осуществляют с использованием приборов учета, к общей численности сотрудников БУ
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2. По многоквартирным домам

	2.1
	Удельная величина потребления электрической энергии
	 кВтч /  чел. в год
	955,21
	936,20
	926,84
	917,57
	908,39

	2.2
	Удельная величина потребления тепловой энергии
	Гкал/

 м2 в год
	0,22
	0,214
	0,212
	0,210
	0,208

4
	2.3
	Удельная величина потребления холодной воды
	м3 холод-ной воды/

чел.
в год
	45,88
	44,97
	44,52
	44,08
	43,64

	2.4
	Удельная величина потребления горячей воды
	м3 горячей воды/

чел.
в год
	30,34
	29,74
	29,44
	29,15
	28,86

	2.5
	Удельная величина потребления природного газа
	м3 природ-ного газа/

чел.
в год
	138,87
	136,10
	134,74
	133,39
	132,06

	3. По коммунальной инфраструктуре

	3.1.
	Удельный расход ЭЭ в системах уличного освещения города
	кВтч/м2 освеща-емой площа-ди
	24,43

	3.2.
	Отношение количества бесхозяйных объектов недвижимого имущества, зарегистрированных на право муниципальной собственности к общему количеству бесхозяйных объектов
	%
	0

	100

	3.3.
	Расход ЭЭ в системах уличного освещения города
	тыс. кВтч
	1664,879

5
	4. Иные целевые показатели

	4.1.
	Разработка перспективной схемы электроснабжения ЗАТО Снежинск 10 кВ и 0,4 кВ
	шт.

	4.2.
	Разработка перспективной схемы газоснабжения ЗАТО
Снежинск
	шт.

	1

	4.3.
	Актуализация Схемы теплоснабжения ЗАТО  Снежинск на период с 2013 г. по 2027 г.
	шт.

	1

	4.4.
	Актуализация Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» на период
с 2014 г. по 2030 г.
	шт.

	1

4. Таблицу 6 и таблицу 7 раздела 8 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от __________ № ______

Таблица 6. Перечень основных мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Бюджетополучатели / исполнители Программы
	Связь с индика-торами реализации Программы (№ показателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия по энергосбережению в бюджетной сфере

	1.1.
	Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета ТЭР объектов бюджетной сферы
	МБ

	Специализированные организации по результатам отбора, руководители бюджетных учреждений, в т.ч.
	№1.1.-1.12.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2, 4.3  п. 1 ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	УО

	УКиМП

	УФиС

	1.2.
	Приведение узлов учета тепловой энергии объектов бюджетных учреждений в соответствие с Правилами коммерческого учета тепловой энергии, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18.11.2013 №1034
	МБ

	Специализированные организации по результатам отбора, руководители бюджетных учреждений,
в т.ч.
	№1.1., №1.4., №1.5., №1.9., №1.10., №1.12.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16, подпункт 4.2   п. 1 ст. 17 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	Администрация

	УКиМП

	УО

	МБУ «ОМОС»

	УФиС

	2. Мероприятия по энергосбережению в жилищном секторе

	2.1.
	Установка общедомовых приборов учета ТЭР в многовкартирных жилых домах
	ВИ
	1160
	1160

	ОАО «Трансэнерго»
	№2.1.-2.5.

	3. Мероприятия по энергосбережению в системах коммунальной инфраструктуры

	3.1.
	Замена ламп ДРЛ в имеющихся светильниках уличного освещения жилого района «Поселок Сокол» на более экономичные (ДНаТ или светодиодные)
	МБ

	МКУ «СЗИГХ», ООО «Строй-Центр»
	№3.1.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	3.2.
	Мероприятия по бесхозяйным объектам недвижимого имущества,

в т.ч.
	МБ
	191,52

	191,52
	МКУ «КУИ города Снежинска»
	№3.2.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16, п. .3  ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	3.2.1.
	Инвентаризация бесхозяйных объектов недвижимости

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.2.
	Включение бесхозяйного объекта в реестр муниципального имущества

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.3.
	Направление запросов в Минимущество и природных ресурсов, Территориальное управление государственным имуществом, Снежинский филиал ОГУП «Обл.ЦТИ»

	41,52

	41,52

	3.2.4.
	Постановка на государственный кадастровый учет

(заключение муниципального контракта на выполнение кадастровых работ)

	150

	150

	3.2.5.
	Постановка на учет в ЕГРП в качестве бесхозяйного

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.6.
	Регистрация права муниципальной собственности

	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета электрической энергии объектов уличного освещения города
	МБ

	МКУ «СЗИГХ», специализированные организации по результатам отбора
	№3.3.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	4. Иные мероприятия по энергосбережению

	4.1.
	Разработка перспективной схемы электроснабжения ЗАТО  Снежинск 10 кВ и 0,4 кВ в соответствии с планом застройки города
	МБ

	Администрация, специализированные организации по результатам отбора
	№4.1.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	4.2.
	Разработка перспективной схемы газоснабжения ЗАТО Снежинск в соответствии с планом застройки города
	МБ

	2000
	Администрация, специализированные организации по результатам отбора
	№4.2.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	4.3.
	Актуализация Схемы теплоснабжения ЗАТО Снежинск на период с 2013 года по 2027 год
	МБ

	60
	Администрация, специализированные организации по результатам отбора
	№4.3.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	4.4.
	Актуализация Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» на период с 2014г. по 2030г.
	МБ

	40
	Администрация, специализированные организации по результатам отбора
	№4.4.
	подпункт 4 п. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003

	ИТОГО по Программе, в т.ч

	3451,52

	2291,52

	1.

	 МБ:

	2291,52

	2291,52

	в т.ч. по получателям:

	Администрация

	2100

	2100

	УО

	УКиМП

	УФиС

	ОМОС

	МКУ «СЗИГХ»

	МКУ «КУИ города Снежинска»

	191,52

	191,52

	2.
	ВИ

	1160
	1160
	0
	0
	0

*  Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год (либо при очередной корректировке бюджета на текущий год).

Таблица 7. Экономия топливно-энергетических ресурсов по каждому году реализации Программы
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб
	Экономия ТЭР
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.
	Экономия ТЭР
	Финансовое обеспечение реализации мероприя-тий
	Экономия ТЭР
	Финансовое обеспечение реализации мероприя-тий
	Экономия ТЭР

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	1. Мероприятия по энергосбережению в бюджетной сфере

	1.1.
	Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета ТЭР объектов бюджетной сферы

	1.2.
	Приведение узлов учета тепловой энергии объектов бюджетных учреждений в соответствие с Правилами коммерческого учета тепловой энергии, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 18.11.2013 №1034

	2. Мероприятия по энергосбережению в жилищном секторе

	2.1.
	Установка общедомовых приборов учета ТЭР в многоквартирных жилых домах

	3. Мероприятия по энергосбережению в системах коммунальной инфраструктуры

	3.1.
	Замена ламп ДРЛ в имеющихся светильниках уличного освещения жилого района «Поселок Сокол» на более экономичные (ДНаТ или светодиодные)
	-

	3.2.
	Мероприятия по бесхозяйным объектам недвижимого имущества, в т.ч.

	191,52
	Организационные мероприятия. Экономия не предусмотрена. Проведение мероприятий зарегистрировать право собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества на территории Снежинского
ГО и передать их в эксплуатацию в энергоснабжающие организации.

	3.2.1.
	Инвентаризация бесхозяйных объектов недвижимости
	-

	-

	-

	-

	3.2.2.
	Включение бесхозяйного объекта в реестр муниципального имущества
	-

	-

	-

	-

	3.2.3.
	Направление запросов в Минимущество и природных ресурсов, Территориальное управление государственным имуществом, Снежинский филиал ОГУП «Обл.ЦТИ»

	41,52

	3.2.4.
	Постановка на государственный кадастровый учет

(заключение муниципального контракта на выполнение кадастровых работ)

	150

	3.2.5.
	Постановка на учет в ЕГРП в качестве бесхозяйного
	-

	-

	-

	-

	3.2.6.
	Регистрация права муниципальной собственности
	-

	-

	-

	-

	3.3.
	Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета электрической энергии объектов уличного освещения города

	4. Иные мероприятия по энергосбережению

	4.1.
	Разработка перспективной схемы электроснабжения ЗАТО г. Снежинск
10 кВ и 0,4 кВ в соответствии с планом застройки города

	4.2.
	Разработка перспективной схемы газоснабжения ЗАТО  Снежинск в соответствии с планом застройки города
	-

	-

	-

	2000
	 Организационное мероприятие. Экономия не предусмотрена. Внедрение мероприятия позволит оценить фактическое состояние системы газоснабжения города и провести расчет  на перспективу развития населенных пунктов Снежинского ГО

	4.3.
	Актуализация Схемы теплоснабжения ЗАТО Снежинск на период с 2013 года по 2027 год

	60
	Организационное мероприятие. Экономия не предусмотрена. Внедрение мероприятия позволит оценить фактическое состояние системы теплоснабжения города на текущий момент.

	4.4.
	Актуализация Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» на период с 2014г. по 2030г.

	40
	Организационное мероприятие. Экономия не предусмотрена. Внедрение мероприятия позволит оценить фактическое состояние системы водоснабжения и водоотведения города на текущий момент.